PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRÊTO
=

PROJETO DE LEI Nº 48/77

Autoriza a aquisição de Açõea.

A Câmara municipal de Ouro Preto, por seus represen
tantes na Câmara MUnicipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado
a adquirir, no exercício de 1.978, ações do Capital de entidades de
economia mixta, podendo dispor para esse fim até a importància de
Cr$ 50.000,00 (cinquenta mil cruzeiros).

Parágrafo ttnico - A aquisição de ações de
que trata este artigo, será por vincu1ação tributária, conforme esta-
belece a legislação federal que rege a matéria.

Art. 2º - Constitue recurso financeiro para
atender a despesa com a execução desta Lei, o proveniente da dotação
própria, constando do orçamento para o exercício de 1.978.

Art! 3º - Revogadas as disposições em con -
trário, entrará esta Lei em vigor, na data de sua publicação.

Mando, portanto, a todas as autoridades e a
quem a execução e o conhecimento desta Lei pertencer, que a cumpram e
façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitvxa Municipal de Ouro Preto, 15 de setembro de 1977.

Prefeito municipal

_ _----------_._-_ .._-----D~_:-:~:;~::~~~~-